
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 50 del 27 ottobre  2003 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 50 del 27 ottobre 2003 

 
DECRETO DIRIGENZIALE N. 2740 del 7 ottobre 2003 

 
AREA GENERALE DI COORDINAMENTO AFFARI GENERALI GESTIONE E FORMAZIONE DEL PERSONALE 
ORGANIZZAZIONE E METODO - Personale dei servizi tecnici nazionali - Servizio idrografico e 
mareografico - (SIM) - Trasferito ai sensi del decreto legislativo 112/98, alla Regione Campania. 
Reinquadramento Sig. Di Sabato Alberto. 

 
IL COORDINATORE 

PREMESSO 
• Che con D.P.C.M. del 5 agosto 2002, registrato al n. 2427 del Segretariato Generale - Ufficio di 

Bilancio e Ragioneria, il 18 settembre 2002, sono stati trasmessi i nominativi del personale da assegnare 
alla Regione Campania per l’esercizio delle funzioni ai sensi dell’art. 92, comma 4, del decreto legislativo 
112/98 e provenienti dall’Ufficio Compartimentale di Napoli dei Servizi Tecnici Nazionali - Servizio 
Idrografico e Mareografico - SIM -, individuando gli operatori interessati nelle persone di DE BLASIO 
Antimo, nato il 01.05.1942 - Dirigente -; MARTONE Manlio, nato il 27.04.1952 - C/3 Super-; TRANFAGLIA 
Giuseppe, nato il 05.05.1954 - C/3 -; BIAFORE Mauro, nato il 30.12.1964 - C/2 -; BRACA Giovanni, nato il 
19.07.1964 - C/2 - ; ROMANO Claudio, nato il 21.05.1952 - C/2; VERDE Francesco, nato il 24.08.1952 - C/1 
Super; BENASSAI Giuseppe, nato il 18.06.1964 - B/2 -; DI SABATO Alberto, nato il 14.12.1950 - B 2 -; IONTA 
Maurizio, nato il 19.07.1964 - B/2 -; DI PIETRO Ferdinando nato il 22.07.1962 - B/1 - MENAFRO Paolo, nato 
il 20.07.1963 - B/1 -- PANNIELLO Antonio, nato il 18.09.1962 - B/1 -, MOSTRATO Salvatore, nato il 
28.01.1950 - A/1 Super -,BIANCO Francesca, nata il 15.10.1963 - A/1 -; 

• Che lo stesso personale è stato immesso nei ruoli della Giunta Regionale sulla base della qualifica 
rivestita alla data del 30/09/2002 presso l’Ente di provenienza ed equiparato ai sensi dell’art 5 del 
D.P.C.M. 14 dicembre 2000, n. 446; 

• Che nella specie, il Sig Di SABATO Alberto, Area B/2 ex V q.f. è stato inquadrato nella 
corrispondente categoria C.C.N.L. Enti Locali, B/3 così come previsto dal DPCM sopracitato; 

VISTA 
• la nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per le Risorse Umane e 

l’Organizzazione del 18 settembre 2003, - RUO/2/1/1389 /2003/RIQ/TABB, indirizzata a quest’ Area e 
assunta a protocollo il 1° ottobre 2003, al n. 545276, con la quale si trasmette copia autenticata del 
decreto del Segretario Generale del 21 luglio 2003, visto ed annotato dall’Ufficio di Bilancio e Ragioneria 
al n. 5830/2003 del 22 luglio 2003, relativo all’inquadramento del Sig. DI SABATO Alberto, trasferito nei 
ruoli di questa Regione, nella posizione economica B/3 del ruolo del personale della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri di cui alla Tabella B allegata alla Legge 400/1998, con decorrenza giuridica a far data 
dal 1° settembre 2002 ed economica dal 1° gennaio 2003; 

CONSIDERATO 
• che il Sig. DI SABATO Alberto risulta utilmente collocato nella graduatoria contenuta nel decreto 

summenzionato, e precisamente al n. 119;  
RITENUTO di dover prendere atto della citata graduatoria; 
VISTE le deliberazioni n. 3466 del 3.6.2000 e n. 597 del 28.02.2002; 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 02 del Settore 04 di questa A.G.C. e dell’espressa 

dichiarazione di regolarità resa dal dirigente del Servizio stesso; 
DECRETA 

Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente riportati: 
1. Prendere atto della graduatoria nella quale il Sig. DI SABATO Alberto, utilmente collocato nella 

stessa al n. 119, viene attribuita la posizione economica B/3 con decorrenza giuridica 1° settembre 2002 
ed economica 1° gennaio 2003; 

2. Disporre, in conseguenza, ai sensi dell’art. 5 del D.P.C.M. 14 dicembre 2000, n. 446, la rettifica 
dell’inquadramento già effettuato nei confronti del succitato dipendente; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 50 del 27 ottobre  2003 2 / 2 

3. Inquadrare, lo stesso, nella ctg. C/1, della Regione Campania, risultante dalla tabella di 
equiparazione giusto art 5, D.P.C.M. 14 dicembre 2000, n. 446, con decorrenza giuridica 1° settembre 
2002 ed economica 1° gennaio 2003; 

4. Inviare il presente decreto, per il seguito di rispettiva competenza, ai Settori Stato Giuridico ed 
Inquadramento, Trattamento Economico, Quiescenza e Previdenza dell’A.G.C. AA.GG., Gestione e 
Formazione del Personale, nonché allA.G.C. Bilancio, Ragioneria e Tributi, Servizio Registrazione Atti 
Monocratici-Archiviazione Decreti Dirigenziali del Settore Attività di Assistenza alle sedute di Giunta 
Comitati Dipartimentali Gabinetto ed al Settore Stampa, Documentazione e Informazione per la 
pubblicazione sul BURC. 

7 ottobre 2003 
 
 Il Dirigente del Servizio 02 
 Dr. Giovan Giuseppe Mennella 
 


